ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ  ПЕРВОМАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

От    17.07.2015 г.                                                                                               №  464а

О внесении изменений

в муниципальную программу

«Социальная поддержка населения

Первомайского муниципального района на 2015-2017 годы»

В соответствии с ч. 5 ст. 20 Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Администрации Первомайского муниципального района «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки муниципальных программ Первомайского муниципального района» от 18.03.2014 г. № 122, постановлением Администрации Первомайского муниципального района «О внесении изменений в перечень муниципальных программ Первомайского муниципального района» от 01.04.2014 г. № 162,

АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕРВОМАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу «Социальная поддержка населения Первомайского муниципального района на 2015-2017 годы, утвержденную Постановлением администрации Первомайского муниципального района от 24.12.2014 г. № 923 следующие изменения:

1.1. В паспорте муниципальной программы «Социальная поддержка населения Первомайского муниципального района на 2015-2017 годы»  строку «Объем финансирования муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

	 Объем финансирования муниципальной программы, тыс. руб.
	Наименование  ресурсов
	итого
	в т.ч. по годам реализации

	2015 г.
	2016 г.
	2017 г.

	Финансовые ресурсы, всего

в том числе:
	266124,6
	91496,7
	87754,5
	86873,4

	средства бюджета муниципального района
	3876,7
	1378,2
	1225,5
	1273,0

	средства областного бюджета
	217731,1
	73633,1
	72806,0
	71292,0

	средства федерального бюджета
	44516,8
	16485,4
	13723,0
	14308,4

	внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0

1.2. Раздел 6 программы Финансовое обеспечение муниципальной программы Первомайского муниципального района «Социальная поддержка населения Первомайского муниципального района на 2015-2017 годы» строку «Подпрограмма «ВЦП отдела труда и социальной поддержки населения администрации Первомайского муниципального района на 2015-2017 годы», строку «Подпрограмма «Социальная поддержка пожилых граждан в  Первомайском муниципальном районе на 2015-2017 годы» и строку «Итог по муниципальной программе» изложить в следующей редакции:
	Источник финансирования
	Всего
	Оценка расходов (тыс. руб.), в том числе по годам реализации

	2015 год
	2016год
	2017 год

	1
	2
	3
	4
	5

	Подпрограмма

«ВЦП отдела труда и социальной поддержки населения администрации Первомайского муниципального района на 2015-2017 годы», всего:
	167361,4
	59859,0
	54213,0
	53289,4

	Бюджет муниципального района
	2880,0
	955,0
	960,0
	965,0

	Областной бюджет
	119964,6
	42418,6
	39530,0
	38016,0

	Федеральный бюджет
	44516,8
	16485,4
	13723,0
	14308,4

	Подпрограмма
«Социальная поддержка пожилых граждан в  Первомайском муниципальном районе на 2015-2017 годы», всего:
	98543,5
	31545,5
	33499,0
	33499,0

	Бюджет муниципального района
	796,2
	350,2
	223,0
	223,0

	Областной бюджет
	97747,3
	31195,3
	33276,0
	33276,0

	Итого по муниципальной программе
	266124,6
	91496,7
	87754,5
	86873,4

	Бюджет муниципального района
	3876,7
	1378,2
	1225,5
	1273,0

	Областной бюджет
	217731,1
	73633,1
	72806,0
	71292,0

	Федеральный бюджет
	44516,8
	16485,4
	13723,0
	14308,4

1.3. В паспорте подпрограммы «ВЦП отдела труда и социальной поддержки населения администрации Первомайского муниципального района на 2015-2017 годы» муниципальной программы Первомайского муниципального района «Социальная поддержка населения Первомайского муниципального района на 2015-2017 годы» строку «Объемы и источники финансирования подпрограммы» изложить в следующей редакции:
	Объемы и источники финансирования подпрограммы
	Всего.167361,4 тыс. руб., в т.ч.

2015 г. – 59859,0 тыс. руб., в т.ч.

Местный бюджет – 955,0 тыс. руб.

Федеральный бюджет – 16485,4 тыс. руб.

Областной бюджет – 42418,6 тыс. руб.

2016 г. – 54213,0 тыс. руб., в т.ч.

Местный бюджет – 960,0 тыс. руб.

Федеральный бюджет – 13723,0 тыс. руб.

Областной бюджет – 39530,0 тыс.руб.

2017 г.- 53289,4 тыс. руб., в т.ч.

Местный бюджет – 965,0 тыс. руб.

Федеральный бюджет –14308,4 тыс. руб.

Областной бюджет –38016,0 тыс. руб.

1.4. В паспорте подпрограммы «Социальная поддержка пожилых граждан в Первомайском муниципальном районе на 2015-2017 годы»  муниципальной программы Первомайского муниципального района «Социальная поддержка населения Первомайского муниципального района на 2015-2017 годы» строку «Объемы и источники финансирования подпрограммы» изложить в следующей редакции:
	Объемы и источники финансирования подпрограммы
	Средства бюджетов (тыс. руб.):

	Муниципального района, всего – 796,2
	Областного бюджета, всего -97747,3

	2015г. – 350,2
	2015 г.-31195,3

	2016г. – 223,0
	2016 г.-33276,0

	2017г. – 223,0
	2017 г.-33276,0

1.5.  В приложение № 1 программы «Перечень мероприятий, планируемых к реализации в рамках муниципальной программы «Социальная поддержка населения Первомайского муниципального района на 2015-2017 годы:

- строку Муниципальная программа «Социальная поддержка населения Первомайского муниципального района на 2015-2017 годы» изложить в следующей редакции:

	№ п/п
	МП/подпрограмма/

 мероприятия
	Цель, задачи подпрограммы
	Ответственный исполнитель
	Источники финансирования
	Расходы (тыс. руб.), годы

	2015год
	2016 год
	2017год
	итого за весь период реализации

	Муниципальная программа «Социальная поддержка населения Первомайского муниципального района на 2015-2017 годы»
	Х
	Отдел труда и социальной поддержки населения администрации Первомайского муниципального района (далее ОТиСПН)
	итого по МП
	91496,7
	87754,5
	86873,4
	266124,6

	МБ
	1378,2
	1225,5
	1273,0
	3876,7

	ОБ
	73633,1
	72806,0
	71292,0
	217731,1

	ФБ
	16485,4
	13723,0
	14308,4
	44516,8

- в подпрограмме «ВЦП отдела труда и социальной поддержки населения администрации Первомайского муниципального района на 2015-2017 годы» пункты 3,5,15, 20 изложить в следующей редакции:

	№ п/п
	МП/подпрограмма/

 мероприятия
	Цель, задачи подпрограммы
	Ответственный исполнитель
	Источники финансирования
	Расходы (тыс. руб.), годы

	2015 год
	2016 год
	2017год
	итого за весь период реализации

	Подпрограмма

«ВЦП отдела труда и социальной поддержки населения администрации Первомайского муниципального района на 2015-2017 годы»
	Реализация государственных полномочий в сфере социальной поддержки, социальной защиты и социального обслуживания населения, установленных федеральным и региональным законодательством, реализация мер, направленных на повышение качества, адресности и доступности государственных и муниципальных услуг.
	ОТиСПН)
	Всего
	59859,0
	54213,0
	53289,4
	167361,4

	МБ
	955,0
	960,0
	965,0
	2880,0

	ОБ
	42418,6
	39530,0
	38016,0
	119964,6

	ФБ
	16485,4
	13723,0
	14308,4
	44516,8

	3.
	Оплата жилого помещения и коммунальных услуг отдельным категориям граждан, оказание мер социальной поддержки которым относится к полномочиям Российской Федерации
	Задача № 1

Исполнение публичных обязательств района по переданным полномочиям Российской федерации и Ярославской области по предоставлению выплат пособий и компенсаций
	ОТ и СПН
	ФБ
	9223,0
	8263,0
	8574,0
	26060,0

	5.
	Оплата жилого помещения и коммунальных услуг отдельным категориям граждан, оказание мер социальной поддержки которым относится к полномочиям Ярославской области

	ОТ и СПН
	ОБ
	14155,0
	9644,0
	8118,0
	31917,0

	15.
	Субвенция на выплату пособий при рождении ребенка гражданам, не подлежащим обязательному социальному страхованию на случай временной нетрудоспособности и в связи с материнством

	ОТ и СПН
	ФБ
	441,0
	317,0
	333,0
	1091,0

	20.
	Оказание социальной помощи малоимущим, оказавшимся в трудной жизненной ситуации
	Задача № 3

Социальная защита ветеранов, инвалидов и граждан, оказавшихся в трудной жизненной ситуации
	ОТ и СПН
	ОБ
	782,6
	471,0
	      471,0
	1724,6

- в подпрограмме «Социальная поддержка пожилых граждан в Первомайском муниципальном районе на 2015-2017  годы» пункт 23 изложить в следующей редакции:

	Подпрограмма

«Социальная поддержка пожилых граждан в  Первомайском муниципальном районе на 2015-2017 годы»
	Целью подпрограммы является проявление внимания и заботы к пенсионерам и людям с ограниченными возможностями, оказание мер поддержки пожилым гражданам,  общественным организациям ветеранов (пенсионеров) войны, труда, Вооружённых сил и правоохранительных органов
	ОТиСПН
	Всего
	31545,5
	33499,0
	33499,0
	98543,5

	МБ
	350,2
	223,0
	223,0
	796,2

	ОБ
	31195,3
	33276,0
	33276,0
	97747,3

	23
	Выполнение муниципального задания МУ «Первомайский ЦСОН
	Задача № 5
Предоставление социальных услуг, работ населению Первомайского района на основе соблюдения стандартов и нормативов
	МУ «Первомайский ЦСОН»
	ОБ
	31195,3
	33276,0
	33276,0
	97747,3

2. Постановление вступает в силу с момента подписания.

Глава

муниципального района                                                                                                             И.И. Голядкина